
Zugausfälle und Verspätungen auf Bahnstrecke zwischen Kassel, Eichenberg und Halle
 

An der Bahnstrecke östlich von Leinefelde müssen Schwellen ausgewechselt werden.
Die Züge der Linie RE9 fallen bis auf wenige Ausnahmen zwischen Kassel-Wilhelmshöhe und Eichenberg aus. Als Ersatz für ausfallende Züge der Linie RB57 bedient die Linie RE9 alle Zwischenhalte
zwischen Nordhausen und Heiligenstadt.
In Eichenberg können wegen der zusätzlichen Halte die Anschlüsse an die Züge der Linien RB83 und RB87 meist nicht erreicht werden. Nur in Fahrtrichtung Halle gibt es in Eichenberg noch
Anschlussmöglichkeiten.
Die Linien RE2 und RB83 verkehren planmäßig. Die Züge werden aber voraussichtlich sehr voll sein, insbesondere an den Wochenenden. Daher sollte die Mitnahme von Fahrrädern vermieden werden.

Aktuelle Informationen finden Sie in der NVV-Fahrplanauskunft,
in der NVV mobil-App oder am NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800.

Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags bis 0 Uhr zu erreichen.
nvv.de/fahrplanauskunft

•** •*** • • • • • • • • • • • • • • •* •*

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •

Bad Langensalza Bad Langensalza Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Halle Erfurt Erfurt

Station SEV-Haltestelle | Linie RE2 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 SEV RE1/SEV RE2

Leinefelde Bahnhofsvorplatz 5.33 5.33 7.07 7.51 9.12 9.53 11.12 11.53 13.12 13.53 15.12 15.53 17.12 17.53 19.12 19.53 20.58 21.20 21.18  21:47

Beuren 5.36 5.36 7.10 | 9.15 | 11.15 | 13.15 | 15.15 | 17.15 | 19.15 | I I | |

Wingerode 5.40 5.40 7.13 | 9.18 | 11.18 | 13.18 | 15.18 | 17.18 | 19.18 | I I | |

Bodenrode 5.42 5.42 7.16 | 9.21 | 11.21 | 13.21 | 15.21 | 17.21 | 19.21 | I I | |

Heilbad Heiligenstadt Bahnhof 5.47 5.47 7.20 8.01 9.25 10.03 11.25 12.03 13.25 14.03 15.25 16.03 17.25 18.03 19.25 20.03 21.07 21.40 21.28 21.57

Heilbad Heiligenstadt Bahnhof 5.47 5.47 7.21 8.01 9.26 10.04 11.26 12.04 13.26 14.04 15.26 16.04 17.26 18.04 19.26 20.04 21.08 21.40 21.35 21.58

Uder 5.51 5.51 7.24 8.05 I 10.08 I 12.08 I 14.08 I 16.08 I 18.08 I 20.08 I I 21.42 22.02

Arenshausen 5.57 5.57 7.30 8.11 I 10.14 I 12.14 I 14.14 | 16.14 I 18.14 I 20.14 I I 21.52 22.08

Eichenberg Bahnhofsvorplatz 6.01 6.01 7.34 8.15 9.36 10.18 11.36 12.18 13.36 14.18 15.36 16.18 17.36 18.18 19.36 20.18 21.19 22.05 22.02 22.12

Eichenberg Bahnhofsvorplatz 6.02 6.02 XXX 8.16 XXX 10.18 XXX 12.18 XXX 14.18 XXX 16.18 XXX 18.18 XXX 20.18 21.19 22.05

Witzenhausen Nord 6.07 6.07 XXX 8.21 XXX 10.23 XXX 12.23 XXX 14.23 XXX 16.23 XXX 18.23 XXX 20.23 21.24 I

Gertenbach 6.11 6.11 XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | I I

Hann. Münden-Hedemünden 6.15 6.15 XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | I I

Hann Münden 6.22 6.22 XXX 8.33 XXX 10.35 XXX 12.35 XXX 14.35 XXX 16.35 XXX 18.35 XXX 20.35 21.36 I

Staufenberg-Speele 6.30 6.30 XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | I I

Fuldatal-Ihringshausen 6.35 6.35 XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | I I

Vellmar-Niedervellmar 6.39 6.40 XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | I I

Kassel Hauptbahnhof Hauptbahnhof, Steig D 6.43 | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | 21.54 22.50

Kassel-Wilhelmshöhe 6.56 6.48 XXX 8.53 XXX 10.54 XXX 12.54 XXX 14.54 XXX 16.55 XXX 18.54 XXX 20.54

* außer am 15. Juli 2024 ** bis 12. Juli 2024 *** ab 15. Juli 2024

aus Richtung

Montag-Freitag

Samstag

Sonn-und Feiertag

nur am 15. Juli 2024

Erfurt/Halle > Eichenberg > Hann. Münden > Kassel

Kassel > Hann. Münden > Eichenberg > Erfurt/Halle
• • • • • • • • • • • • • • • • •* •*

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •

Station SEV-Haltestelle | Linie RE9 RE9 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE9 RE2 RE2 RE1/SEV RE2 SEV

Kassel-Wilhelmshöhe XXX 7.06 XXX 9.06 XXX 11.06 XXX 13.06 XXX 15.06 XXX 17.06 XXX 19.05 XXX 21.06

Kassel Hauptbahnhof 4.16 XXX 6.06 | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Vellmar-Niedervellmar 4.20 XXX I | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Fuldatal-Ihringshausen 4.23 XXX I | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Staufenberg-Speele 4.29 XXX I | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Hann. Münden 4.36 XXX 6.23 7.22 XXX 9.22 XXX 11.22 XXX 13.22 XXX 15.23 XXX 17.22 XXX 19.22 XXX 21.22

Hann. Münden-Hedemünden 4.42 XXX I | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Witzenhausen-Gertenbach 4.46 XXX I | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX | XXX |

Witzenhausen 4.51 XXX 6.35 7.34 XXX 9.34 XXX 11.34 XXX 13.34 XXX 15.35 XXX 17.34 XXX 19.34 XXX 21.34

Eichenberg 4.56 XXX 6.40 7.39 XXX 9.40 XXX 11.40 XXX 13.40 XXX 15.40 XXX 17.40 XXX 19.40 XXX 21.40

Eichenberg Bahnhofsvorplatz 4.57 6.33 6.40 7.41 8.30 9.41 10.30 11.41 12.30 13.41 14.30 15.41 16.30 17.41 18.30 19.41 20.40 21.41 22.42 20.58 22.45

Arenshausen Mitte 5.00 6.37 I 7.44 I 9.44 I 11.44 I 13.44 I 15.44 I 17.44 I 19.44 I 21.45 | 21.08 |

Uder Bahnhof 5.06 6.43 I 7.50 I 9.50 I 11.50 I 13.50 I 15.50 I 17.50 I 19.50 I 21.51 | 21.18 |

Heilbad Heiligenstadt Bahnhof 5.09 6.46 6.51 7.54 8.41 9.54 10.41 11.54 12.41 13.54 14.41 15.54 16.41 17.54 18.41 19.54 20.51 21.54 22.53 21.25 23.10

Heilbad Heiligenstadt Bahnhof 5.09 6.47 6.52 7.55 8.42 9.55 10.42 11.55 12.42 13.55 14.42 15.55 16.42 17.55 18.42 19.55 20.52 21.55 22.54 21.32 21.55 23.10

Bodenrode 5.14 6.52 6.57 | 8.47 | 10.47 | 12.47 | 14.47 | 16.47 | 18.47 | 20.57 | | | | |

Wingerode 5.17 6.55 6.59 | 8.49 | 10.49 | 12.49 | 14.49 | 16.49 | 18.49 | 20.59 | | | | |

Beuren 5.19 6.58 7.02 | 8.52 | 10.52 | 12.52 | 14.52 | 16.52 | 18.52 | 21.02 | | | | |

Leinefelde Leinefelde 5.23 7.01 7.05 8.05 8.55 10.05 10.55 12.05 12.55 14.05 14.55 16.05 16.55 18.05 18.55 20.05 21.05 22.06 23.04 21.43 22.06 23.30

weiter Richtung Halle Halle Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Halle Erfurt Erfurt Erfurt

* außer am 15. Juli 2024

nur am 15. Juli 2024Montag-Freitag

Samstag

Sonn-und Feiertag

RE2 | RE9 Erfurt/Halle <> Eichenberg <> Hann. Münden <> Kassel
Gültig von Montag, 8. Juli bis Montag, 17. Juli


